

### その価格により入札した理由書

件名:令和5年度 県単砂防維持修繕工事  
業者名:浅川建設工業株式会社  
住所:長野県上伊那郡箕輪町大字中箕輪11363番地1

項目	内容
1 その価格により入札した理由	①直接工事費について。 設計書の条件に基づいて積算を行った。官積算と同額で入札を行った。  ②共通仮設費 設計書の条件に基づいて積算を行った。積算ソフトのから算出して計上した。  ③現場管理費 設計書の条件に基づいて積算を行った。積算ソフトのから算出して計上した。  ④一般管理費 設計書の条件に基づいて積算を行った。どこかに不具合があり調査基準価格に該当した。弊社の町内での工事であり、安全に施工する事が可能である。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	別紙
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式-1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	伊那建設事務所	令和4年度 県単河川維持工事	(一)横川川 上伊那郡辰野町 横川ダム2工区	--	14,710,000	13,530,000	91.97%	
2	伊那建設事務所	令和4年度 県単道路橋梁維持(災害関連)工事	(一)諏訪箕輪線 上伊那郡箕輪町 箕輪ダム下	--	7,220,000	7,220,000	100.00%	
3	伊那建設事務所	令和4年度 国補道路メンテナンス(橋梁)工事	(主)伊那箕輪線 上伊那郡箕輪町 大出橋ほか5橋	87	117,120,000	113,000,000	96.48%	
4	伊那建設事務所	令和4年度 県単河川維持工事	(一)横川川 上伊那郡辰野町 横川ダム	--	17,730,000	17,700,000	99.83%	
5	伊那建設事務所	令和3年度 3災公共土木施設災害復旧工事	(一)諏訪箕輪線 上伊那郡箕輪町 堀切沢橋ほか1	--	66,870,000	66,700,000	99.74%	
6	伊那建設事務所	令和3年度 国補道路メンテナンス(橋梁)工事	県内一円 伊那管内一円 (主)下諏訪辰野線他1 上伊那郡辰野町(伊那富橋他3)	87	84,000,000	83,800,000	99.76%	
7	伊那建設事務所	令和2年度 防災・安全交付金(急傾斜地崩壊対策)(緊急対策事業)工事	(急)鴻の田 上伊那郡辰野町 鴻の田	93	142,220,000	141,800,000	99.70%	
8	伊那建設事務所	令和元年度 防災・安全交付金(橋梁補修)工事	(国)153号 上伊那郡箕輪町 深沢大橋他(上伊那郡辰野町 横川大橋)	84	46,180,000	46,100,000	99.82%	
9	上伊那地域振興局	令和元年度 県単緊急農地防災事業 西天竜地区1号水路橋 補修工事	上伊那郡辰野町大字辰野	85	11,000,000	11,000,000	100.00%	
10	伊那建設事務所	令和元年度 防災・安全交付金(急傾斜地崩壊対策)(緊急対策事業)工事	(急)鴻の田 上伊那郡辰野町 鴻の田	89	79,380,000	79,000,000	99.52%	
11	伊那建設事務所	平成30年度 県単河川維持工事	(一)沢川 上伊那郡 箕輪町 長岡	--	6,350,000	6,339,600	99.83%	
12	伊那建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金(急傾斜地崩壊対策)工事	(急)鴻の田 上伊那郡辰野町 鴻の田	89	73,170,000	69,000,000	94.30%	
13	伊那建設事務所	平成29年度 防災・安全交付金(急傾斜地崩壊対策)工事	(急)鴻の田 上伊那郡辰野町 鴻の田2工区	87	45,850,000	43,000,000	93.78%	
14	上伊那地域振興局	平成29年度地すべり防止事業第1号工事	上伊那郡 箕輪町 日影入	85	16,840,000	16,621,200	98.70%	
15	教育委員会(辰野高等学校)	辰野高等学校昇降口棟外構改修工事	上伊那郡辰野町伊那富	84	12,430,000	9,800,000	78.84%	低入調査該当
16	伊那建設事務所	平成28年度 県単道路防災工事	(国)153号 上伊那郡辰野町 下雨沢	83	9,050,000	8,770,000	96.90%	
17	上伊那地方事務所	平成27年度 地すべり防止事業(ゼロ国債)第101号工事	上伊那郡 箕輪町 日影入	88	52,900,000	52,855,200	99.91%	
18	伊那建設事務所	平成27年度 県単河川維持工事	(一)沢川他 上伊那郡箕輪町 南小河内他	--	4,560,000	4,557,600	99.94%	
19	上伊那地方事務所	平成27年度 県営農道整備事業 伊那西部地区中曽根橋橋梁補修工事	上伊那郡箕輪町 大字中箕輪	75	11,310,000	10,880,000	96.19%	
20	伊那建設事務所	平成27年度 県単道路防災工事	(一)川上唐木沢線 上伊那郡辰野町 横川4号	80	7,300,000	7,150,000	97.94%	

手持ち工事(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	工期	備考
1	長野県松本地域振興局	令和2年度 県営かんがい排水事業 梓川右岸地区排水トンネル工事	松本市波田	令和2年12月11日 令和6年12月20日	土木一式工事
2	長野県伊那建設事務所	令和4年度 国補道路メンテナンス(橋梁)工事	(主)伊那箕輪線 上伊那郡箕輪町 大出橋ほか5橋	令和4年11月14日 令和5年12月28日	とび・土工・コンクリート工事
3	長野県伊那建設事務所	令和4年度 3災公共土木施設災害復旧工事	(一)鴻の田川 上伊那郡辰野町 鴻の田下2ほか1	令和4年12月23日 令和6年2月13日	土木一式工事
4	長野県伊那建設事務所	令和4年度 3災公共土木施設災害復旧工事	(一)上野川 上伊那郡辰野町郡塚ほか1	令和4年12月23日 令和6年1月19日	土木一式工事
5	長野県伊那建設事務所	令和4年度 国補通常砂防(事業間連携)(加速化)工事	(砂)楡沢 上伊那郡辰野町伊那富	令和5年5月16日 令和6年1月22日	土木一式工事
7	長野県伊那建設事務所	令和4年度 国補交通安全対策(通学路緊急対策)工事	(主)伊那辰野(停)線 辰野町 樋口矢の坂	令和5年7月28日 令和6年3月25日	土木一式工事
6	長野県飯田建設事務所	令和4年度 防災・安全交付金(道路)工事	主要地方道 松川大鹿線 下伊那郡大鹿村 落合	令和5年7月7日 令和8年6月22日	土木一式工事
8	長野県伊那建設事務所	令和5年度 県単道路橋梁維持 舗装修繕	国 153号 上伊那郡辰野町 上島ほか	令和5年8月25日 令和6年3月21日	舗装工事 令和5年11月16日竣工
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					
16					
17					
18					
19					
20					

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和5年度県単砂防維持修繕工事 工事場所 伊那管内一円管内一円((砂)帯無川上伊那郡箕輪町上古田下砂防堰堤)						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		4,099,110		4,099,110			3,884,510	
共通仮設費		864,526		864,422			2,495,400	
純工事費		4,963,636		4,963,532			6,379,910	
現場管理費		2,348,000		2,242,000			2,507,000	
工事原価		7,311,636		7,205,532			8,886,910	
一般管理費等		1,658,364		974,468			1,763,090	
工事価格合計		8,970,000		8,180,000		10,260,000	10,650,000	
消費税		897,000		818,000		1,026,000	1,065,000	
工事費計		9,867,000		8,998,000		11,286,000	11,715,000	

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名	令和5年度県単砂防維持修繕工事 工事場所 伊那管内一円管内一円((砂)帯無川上伊那郡箕輪町上古田下砂防堰堤)										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入	
	入札時												
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額					
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)			
河川維持													
河川土工													
掘削工													
掘削	1,400	m3	460,600	1,400	329	460,600		1,000	329	329,000	1.00		
土砂等運搬	1,400	m3	1,694,000	1,400	1,210	1,694,000		1,000	1,786	1,786,000	1.47	6.5km→11.5km 備車を追加	
整地	1,400	m3	175,000	1400	125	175000		0	125	0	1.00		
仮設工													
任意仮設工													
工事用道路 設置工													
掘削	10	m3	3,290	10	329	3,290		10	329	3,290	1.00		
不足土 積込運搬	500	m3	118,500	500	237	118,500		500	237	118,500	1.00		
土砂等運搬	500	m3	605,000	500	1,210	605,000		500	1,210	605,000	1.00		
工事用道路盛土	500	m3	112,000	500	224	112,000		500	224	112,000	1.00		
敷砂利	240	m3	113,280	240	472	113,280		240	472	113,280	1.00		
工事用道路 撤去工	1	式	817,440	1	817,440	817,440		1	817,440	817,440	1.00		
直接工事費			4,099,110			4,099,110				3,884,510			
準備費			252,526			252,422				1,916,400	7.59	伐採増、ICT増	
現場環境改善費		式	76,000	1	式	76,000				73,000			
共通仮設費率計算額			536,000			536,000				506,000			
共通仮設費			864,526			864,422				2,495,400			
純工事費			4,963,636			4,963,532				6,379,910			
現場管理費			2,348,000			2,242,000				2,507,000			
工事原価			7,311,636			7,205,532				8,886,910			
一般管理費等			1,658,364			974,468				1,763,090			
工事価格計			8,970,000			8,180,000	10,260,000			10,650,000			
消費税			897,000			818,000	1,026,000			1,065,000			
工事費計			9,867,000			8,998,000	11,286,000			11,715,000			









## 手持ち機械一覧(主要機械)

工事名	令和5年度県単砂防維持修繕工事	工事場所	伊那管内一円管内一円((砂)帯無川上伊那郡箕輪町上古田下砂防堰堤)
-----	-----------------	------	-----------------------------------

1.2.記載して手持ち機械は現在も稼働中である。写真を添付します。

3.資料を添付します。

# 工事調査表－5 手持ち機械一覧

## 令和5年度県単砂防維持修繕工事

○320E－GLC－T6SC

○320ERR－GLC－T6

○松本100は192

○松本100は189

工事調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和5年度県単砂防維持修繕工事 工事場所 伊那管内一円管内一円((砂)帯無川上伊那郡箕輪町上古田下砂防堰堤)							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
河川土工	世話役	28,455	0.000	--	28,455	0.000		1.00	
	普通作業員	22,995	0.000	--	22,995	0.000		1.00	
	運転手(普通)備車	0		--	44,000	8.000		--	単価(損料+燃料+ドライバー)
	運転手(普通) (自社)	( 22,155 )	( 32.760 )	自社	( 22,155 )	( 18.000 )	( 自社 )	1.00	
仮設工	運転手(特殊) (自社)	( 26,040 )	( 6.160 )	自社	( 26,040 )	( 7.000 )	( 自社 )	1.00	
	世話役	28,455	0.000	--	28,455	0.000		1.00	
	普通作業員 (自社)	( 22,995 )	( 1.000 )	自社	( 22,995 )	1.000	( 自社 )	1.00	
	運転手(普通)備車	0	0.000	--	44,000	0.000		--	単価(損料+燃料+ドライバー)
準備費	運転手(普通) (自社)	( 22,155 )	( 21.420 )	自社	( 22,155 )	20.000	( 自社 )	1.00	
	運転手(特殊) (自社)	( 26,040 )	( 6.678 )	自社	( 26,040 )	8.000	( 自社 )	1.00	
	世話役	28,455	0.000	--	28,455	0.000		1.00	
	普通作業員	22,995	0.000	--	22,995	16.000	浜屋木材	1.00	
合計	運転手(普通)備車	26,040	0.000	--	26,040	0.000		1.00	
	運転手(普通) (自社)	( 22,155 )	( 0.204 )	自社	( 22,155 )	0.000		1.00	
	運転手(特殊)	26,040	0.000	--	26,040	0.000		1.00	
			68.222						

工事調査表ー7 工種別従事者配置計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工種別従事者配置計画

工事名		令和5年度県単砂防維持修繕工事 工事場所 伊那管内一円管内一円((砂)帯無川上伊那郡箕輪町上古田下砂防堰堤)														
工種	種別	入札時						工事完成時						(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された場合は、工事成績が減点されます)	
		配置予定人数					計 (A)	配置予定人数					計 (B)			
		世話役	普通 作業員	運転手 (普通 備車)	運転手 (普通)	運転手 (特殊)		世話役	普通 作業員	運転手 (普通 備車)	運転手 (普通)	運転手 (特殊)				
河川土工																
	掘削					6.160	6.160						7.000	7.000	1.13	
	土砂等運搬					29.400	29.400			8.000	18.000		26.000	0.88	距離6.5km→11.5km 数量減	
	整地					3.360	3.360						0.000	0	減額	
小計		0	0	0	32.760	6.160	38.92	0.000	0.000	8.000	18.000	7.000	33.000			
仮設工																
	掘削					0.044	0.044						0.500	0.500	11.36	準備工含む
	不足土 積込運搬					1.650	1.650						2.000	2.000	1.21	
	土砂等運搬					10.500	10.500				10.000		10.000	0.95		
	工事用道路盛土		1			1.900	2.900		1.000				2.000	3.000	1.03	
	敷砂利					0.120	0.120						0.500	0.500	4.16	
	工事用道路 撤去工					10.920	2.964	13.884				10.000	3.000	13.000	0.93	
小計		0	1	0	21.42	6.678	29.098	0.000	1.000	0.000	20.000	8.000	29.000			
準備費						0.204	0.204		16.000				16.000	78.43	増工のため	
小計		0	0	0	0.204	0	0.204	0.000	16.000	0.000	0.000	0.000	16.000			
合計		0	1	0	54.384	12.838	68.222	0.000	17.000	8.000	38.000	15.000	78.000	1.14	増工のため	



令和5年11月27日

## 受入れ承諾書

浅川建設工業株式会社 御中

受入予定者

工事名: 令和5年度県単砂防維持修繕工事

工事場所: 伊那管内一円管内一円((砂)帯無川上伊那郡箕輪町上古田下砂防堰堤)

上記工事において発生する樹木幹・樹木根を受け入れします。

受入れ単価について

樹木幹 20,000円/t

樹木根 25,000円/t

工事調査表ー9 配置予定技術者名簿（低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

配置予定技術者名簿

入札時						工事完成時(実績)						備考
区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	
主任技術者	春日明貴	二級土木施工管理技士	平成27年3月23日		専任	主任技術者	春日明貴	二級土木施工管理技士	平成27年3月23日		専任	
現場代理人	春日明貴	二級土木施工管理技士	平成27年3月23日			現場代理人	春日明貴	二級土木施工管理技士	平成27年3月23日			

- \* 「公共工事における低価格入札に対する措置」による主任技術者の専任配置又は主任(監理)技術者と同等の資格者を専任で別途配置する技術者も記載する
- \* 記載した技術者が必要な資格を有することを証明する書面の写しを添付する。
- \* 調査対象者との雇用関係を確認するため健康保険証の写し等を添付する。

工事調査様式一2(黒字・赤字ともに記入、しゅん工届提出時に提出) 赤字の理由(赤字の場合)

最終実績額(B)(工事費計)←調査表1	11,715,000円
最終契約額(C)(工事費計)←調査表1	11,286,000円
落札率(A/a)←調査表1	91.19%
最終実績率(B/C)←調査表1	103.80%
合計額が、 $B/C > 1.0$ (赤字)の場合記入する	

赤字の理由	<p>変更資料として提出した見積。          弊社としては諸経費を計上して積算しました。          官積算では諸経費が控除されているのではないかと推測します。</p>
-------	---